C11AV 9111MICITAL çJyEftEIftS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

irso 	 E-mail: em.areiasrrisol.com.br

INDICAÇÃO N° 64/2013

INDICO, ao Executivo Municipal, respeitadas as

normas regimentais, a viabilização de estudos no sentido de que, seja

efetuado pela Secretaria de Agricultura campanha de esterilização em

massa em cães e gatos.

Sala das Sessões, 15 de março de 2013.

AíCIÓ JOSÉ GOMES DOS SANTOS

Vereador PT

JUSTIFICATIVA

Considerando, o grande número de cães de rua, a

reprodução desordenada, a possibilidade de transmissão de doenças e o

baixo custo de tal ação;

Esclareço também que o Vereador "Ratão" da

vizinha cidade de São José do Barreiro efetuou várias campanhas desta

natureza e possui os contatos e parcerias viáveis ao município;

Considerando os fatos acima, é que apresento a

presente INDICAÇÃO, que após lida em Plenário, deverá ser

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo.